

Jedni podnoszą ciężary, drudzy pływają, a jeszcze inni grają w siatkówkę, walczą na macie zapaśniczej albo uprawiają karate. Łączy ich jedno – mieszkają bądź trenują w powiecie zgierskim, ale przede wszystkim odnoszą sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej w swoich dyscyplinach sportowych. Aby docenić ich osiągnięcia, w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, po raz pierwszy, zostały wręczone Nagrody Sportowe Powiatu Zgierskiego.

Wręczono Nagrody Sportowe Powiatu Zgierskiego



Kilkunastu utalentowanych sportowców, wraz z trenerami, odebrało z rąk członków Zarządu Powiatu Zgierskiego – Adama Świniucha, Wojciecha Budziarskiego oraz Wojciecha Brzeskiego, nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe.

– Ideą Nagród Sportowych jest nie tylko docenienie najlepszych, ale także motywacja dla zawodników do osiągnięcia wyższych wyników sportowych, a także promocja sportu i aktywnego trybu życia – podkreśla członek Zarządu Powiatu Zgierskiego – Adam Świniuch.

Wśród nagrodzonych znalazły się m.in. siostry Maria i Magda Karolak z Kaniej Góry. Dziewczyny mogą pochwalić się sukcesami w podnoszeniu ciężarów. – Wszystko zaczęło się w gimnazjum. Podczas zajęć z wufu, nauczyciel zauważył, że jestem silniejsza od dziewczyn, a nawet niektórych chłopców. Zaproponował żebym zaczęła uprawiać jakiś sport

siłowy i wybrałam ciężary – opowiada Magda Karolak. Po jakimś czasie do Magdy dołączyła jej siostra Maria, a następnie jeszcze czworo rodzeństwa. – Staramy się jeździć i wspierać na zawodach, w których startuje ktoś z nas – mówią zgodnie dziewczyny. Wśród licznych medali, zdobytych przez sztangistki, na szczególną uwagę zasługują te wywalczone podczas krajowych i międzynarodowych czempionatów. Marysia Karolak to aktualna Mistrzyni Polski U15 w dwuboju, a także Wicemistrzyni w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Z kolei Magda Karolak, oprócz kilku rekordów Polski, może pochwalić się m.in. tytułem Mistrzyni Europy do lat 20 w dwuboju, VI miejscem na Mistrzostwach Świata U20 oraz Mistrzostwem Polski Seniorek.

Uroczystość wręczenia nagród uświetnił występ chóru z Zespołu Szkół Specjalnych w Ozorkowie.

[LR]



Nagrody Sportowe Powiatu Zgierskiego przyznawane są zawodnikom z terenu powiatu zgierskiego bądź reprezentującym kluby z naszego regionu, osiągającym najwyższe wyniki sportowe podczas finałów Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich, Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy oraz Mistrzostw Polski.

Wyróżnienie może zostać przyznane także trenerom zawodników

Razem można więcej

Współpraca między działającymi na terenie miasta Zgierza instytucjami i organizacjami pozarządowymi, zajmującymi się pomocą społeczną, to cel, jaki stawia przed sobą Partnerski Zespół Kooperacyjny 3D, który rozpoczął realizację projektu na rzecz osób i rodzin.

W uroczystym podpisaniu deklaracji przystąpienia do Partnerskiego Zespołu Kooperacyjnego wzięli udział m.in. starosta zgierski – Bogdan Jarota, wóldarze miasta Zgierza, a tak-

że zastępca dyrektora Regionalnego Centrum Polityki Społecznej. Wśród kilkunastu instytucji, które przystąpiły do współpracy, znalazły się m.in.: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Zgierzu, Powiatowy Urząd Pracy, policja, ośrodki zdrowia oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu, będący liderem projektu. Zespół będzie spotykał się raz na kwartał, a w razie potrzeby częściej.

Jak w praktyce będzie wyglądała

pomoc? Zgierski MOPS wytypuje rodziny bądź osoby, które wymagają pomocy różnych instytucji. Podczas spotkania Zespołu, partnerzy omówią wskazane problemy i zaproponują konkretne rozwiązania oraz usługi, mające na celu wsparcie beneficjenta.

Projekt potrwa do końca przyszłego roku i jest współfinansowany przez Unię Europejską. Organizatorzy planują kontynuowanie działalności PZK, także po zakończeniu projektu.

[LR]



Uroczystość podpisania deklaracji przystąpienia do Partnerskiego Zespołu Kooperacyjnego odbyła się 28 października w Sali Obrad Urzędu Miasta Zgierza

Można odejść na zawsze, by stale być blisko...

ks. Jan Twardowski

19 października w Warszawie zmarł tragicznie radny Rady Powiatu Zgierskiego Tomasz Jędrzejczak.

Był doświadczonym samorządowcem, radosnym i pomocnym człowiekiem. Obdarzony zaufaniem społecznym, w Radzie Powiatu Zgierskiego zasiadał już czwartą kadencję. W latach 2006 – 2010 był członkiem Zarządu Powiatu Zgierskiego. W obecnej kadencji pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Statutowo-Prawnej.

Tomasz Jędrzejczak pochodził z Głowna, miał 52 lata. Przewodniczył głowieńskiemu kołu Prawa i Sprawiedliwości. Był zastępcą dyrektora Oddziału Regionalnego KRUS w Łodzi.

Zmarłego pożegnano 26 października w Głownie.

Zarząd Powiatu Zgierskiego, Rada Powiatu Zgierskiego oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Zgierzu składają wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie i Bliskim śp. Tomasza Jędrzejczaka.



W trosce o środowisko – doradca energetyczny poleca

O możliwości pozyskiwania dotacji na proekologiczne inwestycje w gospodarstwach domowych, spółdzielniach mieszkaniowych czy samorządowych obiektach użyteczności publicznej, rozmawiano 23 października w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu podczas spotkania z przedstawicielką Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Spotkanie podzielono na dwa moduły. W pierwszym, adresowanym do radnych Rady Powiatu Zgierskiego, doradca energetyczny WFOŚiGW Anna Sicińska przedstawiła programy, w których beneficjentami mogą być przede wszystkim osoby fizyczne (mieszkańcy województwa łódzkiego), ale także jednostki samorządu terytorialnego. Mowa była m. in. o dofinansowaniu inwestycji termomodernizacyjnych.

- Kwestie termomodernizacyjne to dla nas bardzo ważny temat – powiedział podczas otwarcia spotkania dla radnych starosta zgierski Bogdan Jarota - Mamy zrealizowane duże projekty w tym zakresie, ale cały czas jesteśmy zainteresowani możliwością pozyskania na takie zadania środków zewnętrznych, bo bez tego typu wsparcia, ciężko byłoby je realizować.

Prelegentka z WFOŚiGW omówiła programy: finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest, gospodarki wodno-ściekowej, „Mój

prąd” i „Czyste powietrze”, a także aspekty dotyczące: regeneracji środowiska gleb poprzez ich wapnowanie, agroenergii i usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej.

Programy „Czyste powietrze” oraz „Mój prąd” cieszą się najwięk-

szym zainteresowaniem mieszkańców województwa. Dzięki udziałowi w programie „Czyste powietrze”, właściciele domów mogą pozyskać

korzystne dofinansowanie do ich termomodernizacji oraz wymiany pieców węglowych starego typu na nowoczesne rozwiązania grzewcze np. pompy ciepła, kotły gazowe lub na pelet. Z kolei program „Mój prąd” umożliwi produkcję energii na potrzeby własnego gospodarstwa domowego z wykorzystaniem instalacji fotowoltaicznych.

W drugim module, o środkach WFOŚiGW, możliwych do pozyskania (w formie dotacji lub pożyczki) przez instytucje powiatowe, rozmawiali z przedstawicielką Funduszu naczelniczy wydziałów starostwa i dyrektorzy jednostek organizacyjnych.

[EWR]



Spotkanie z doradcą energetycznym WFOŚiGW w siedzibie zgierskiego starostwa

Europejski Dzień Pracodawcy

„Rozwój firmy szansą na wzmocnienie pozycji na rynku pracy” – takie hasło przyświecało tegorocznej edycji Europejskiego Dnia Pracodawcy, zorganizowanej przez Powiatowy Urząd Pracy z Zgierzu, pod patronatem m.in. starosty zgierskiego.

Konferencja odbyła się 24 października w zgierskim starostwie i zgromadziła przedstawicieli 25 instytucji: firm, jednostek samorządowych, placówek oświatowych i stowarzyszeń. Tematem przewodnim były możliwości pozyskania środków unijnych przez pracodaw-

ców i osoby planujące założenie działalności gospodarczej, jak również formy dofinansowania kształcenia ustawicznego pracowników m.in. z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

- Wszelkie inicjatywy podejmowane przez Powiatowy Urząd Pracy mają

odzwierciedlenie w systematycznej redukcji bezrobocia. – mówił podczas otwarcia konferencji starosta zgierski Bogdan Jarota. - Obecnie w powiecie zgierskim mamy 3591 osób bezrobotnych, co daje stopę bezrobocia na poziomie 6%. Przypominam, że niedawno borykaliśmy się jeszcze z bezrobociem dwucyfrowym. (...) Mam nadzieję, że wspólnie uda nam się wypracować rozwiązania, które przyczynią się do zaktywizowania rynku pracy, a tym samym pobudzenia zatrudnienia i dalszego ograniczania bezrobocia wśród mieszkańców naszego powiatu.

Jako pierwszy z prelegentów, głos zabrał Krzysztof Fintzel z Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego, który mówił o: możliwości pozyskania przez przedsiębiorców dotacji na usługi szkoleniowe i doradcze z drugiej edycji projektu „Łódzka oferta rozwoju kwalifikacji i kompetencji”, a także o ofer-

cie pożyczek niskooprocentowanych udzielanych małym w ramach projektu JEREMIE 2.

Aleksandra Kuśmierczak, naczelnik Wydziału Rozwoju Kadr w Regionie Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, przedstawiła możliwości pozyskania, przez właścicieli mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, wsparcia z funduszy europejskich na rozwój pracowników.

Jako ostatnia głos zabrała Jolanta Pawłowska z Centrum Aktywizacji Zawodowej PUP w Zgierzu, która omówiła atrakcyjne możliwości podwyższenia kompetencji zawodowych pracowników i pracodawców w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Europejskie Dni Pracodawcy to wspólna inicjatywa Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia, służąca m.in. podnoszeniu poziomu wiedzy pracodawców w zakresie usług oferowanych przez te służby, a także pomocy w znalezieniu pracowników. W Polsce do tej inicjatywy włączają się wszystkie wojewódzkie i kilkaset powiatowych urzędów pracy, w tym PUP w Zgierzu. [EWR]



Konferencja z udziałem pracodawców z terenu pow. zgierskiego i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu

Zasady bezpieczeństwa nie są im obce

Już po raz 14 uczniowie klas drugich szkół podstawowych z terenu naszego powiatu rywalizowali o tytuł mistrza „Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa”.

Pary mieszane – dziewczynka i chłopiec ze zgierskich podstawówek nr 11 i 6, z SP nr 3 w Aleksandrowie Łódzkim, nr 1 w Głównie oraz ze szkół w Niesułkowie i Białej, najpierw musiały wykazać się znajomością zasad obowiązujących w ruchu drogowym i w miejscach

publicznych, a następnie pokonać sprawnościowy tor przeszkód.

- Na teście były pytania jaki kolor musi mieć flaga wywieszona na kąpielisku, żeby można było się tam kąpać, i jak ma się zachować dziecko, które będąc samo w domu słyszy pukanie do drzwi – mówią Nikola i Bartek ze szkoły podstawowej w Białej.

Najlepiej z zadaniami poradzili sobie aleksandrowianie i to oni będą reprezentować nasz powiat na szcze-

blu wojewódzkim. Kolejni na podium znaleźli się uczniowie z Głowna i ze zgierskiej „Jedenastki”.

- Super że już kilkuletnie dzieci mają wiedzę, która może ich uchronić przed wieloma niebezpieczeństwami – mówi starosta zgierski Bogdan Jarota, który nagroził zwycięzców. - To zasługa nauczycieli i rodziców, ale także tego typu inicjatyw edukacyjnych, jak ta organizowana dziś przez policję.

[MT]



Finał Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa – laureaci i uczestnicy konkursowych zmagani

Zgierski PUP z tytułem Lidera

Udział Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu w ogólnopolskim konkursie na najlepsze praktyki instytucji rynku pracy zakończył się zdobyciem wyróżnienia i tytułu Lidera Aktywizacji Osób Młodych 2019.

Organizatorem konkursu była Fundacja Promocji Inicjatyw Społecznych POLPROM, która do udziału w nim zaprosiła wszystkie

publiczne instytucje rynku pracy i agencje zatrudnienia, dla których w codziennej pracy jest miejsce na niestandardowe, oryginalne rozwiązania problemów osób młodych na rynku pracy. Jurorzy konkursu docenili zaangażowanie PUP w Zgierzu we wspieranie młodych ludzi w budowaniu własnej ścieżki edukacyjnej i zawodowej poprzez umożliwianie im bezpośredniego kontaktu z szeroko pojętym rynkiem pracy na organizowanych co roku Targach Pracy Powiatu Zgierskiego i zajęciach z doradcą zawodowym. Młodzi ludzie korzystają z porad i pomocy w opracowywaniu dokumentów aplikacyjnych i przygotowaniu się do rozmów rekrutacyjnych. Dzięki współpracy PUP w Zgierzu ze szkołami, uczniowie z naszego powiatu zyskują nie tylko większą świadomość realiów zawodowych, jakie niesie za sobą zmieniająca się gospodarka w regionie, ale także wiedzę na temat instytucji, w której mogą szukać wsparcia.

Ważne dla urzędu wyróżnienie i tytuł Lidera Aktywizacji Osób Młodych pokazują, że realizowane w powiecie działania po raz kolejny zostały zauważone, co z pewnością przełoży się na podejmowanie jeszcze większego wysiłku na rzecz aktywizacji wszystkich osób poszukujących zatrudnienia.

[EWR na podstawie informacji PUP w Zgierzu]



Konkursowe wyróżnienie prezentuje dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak-Kędzierawska

Roztańczeni małżonkowie Wicemistrzami Polski

Aleksandra i Marek Markiewiczowie z Głowna 27 października, na Mistrzostwach Polski PTT w Tańcu Towarzyskim w Kędzierzynie-Koźlu, wywalczyli tytuł wicemistrzów w tańcach standardowych, a różnica dzieląca ich od mistrzów wyniosła zaledwie 1 punkt.

Państwo Markiewiczowie z zawodu są nauczycielami. Ona jest wychowawczynią w klasach I-III w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mąkolicach, on uczy religii, techniki i informatyki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lubianek. Taniec towarzyski to ich wspólne hobby, któremu poświęcają niemal każdą wolną chwilę. Jednak powiedzieć o nich, że są amatorami, bo nie tańczą zawodowo, byłoby nieporozumieniem, bez odwołania się do słownikowej definicji amatora, jako osoby zajmującej się czymś dla przyjemności. Pani Aleksandra i pan Marek kochają taniec, co widać w każdym ich kroku na parkiecie.

Droga na szczyt zajęła im zaledwie 6 lat, bo turniejowe występy rozpoczęli w 2013 r. na poziomie Start (obecnie jest to klasa taneczna F), by w kolejnych latach piąć się w górę klas od E, przez D, C, B i A, aż po najwyższą, międzynarodową mistrzowską klasę S, osiągniętą równocześnie z tytułem Wicemistrzów Polski. Wspecjalizowali się w tańcach standardowych, czyli: walcach angielskim i wiedeńskim, tangu, fokstrocie i quickstepie. Kiedy wychodzą na parkiet, oczarowują wdziękiem, energią, lekkością i elegancją ruchów. Na ten efekt intensywnie pracują przez cztery popołudnia w tygodniu, nie wliczając w to

turniejowych weekendów.

Ostatnie miesiące to pasmo zapierających dech sukcesów tanecznej pary z Głowna. Zaraz po pracowitych wakacjach, częściowo spędzonych na obozie treningowym, małżonkowie otrzymali z Polskiego Towarzystwa Tanecznego (PTT) informację o powołaniu do Kadry Polski Seniorów na sezon 2019-2020. Na ten zaszczyt zapracowali sobie dziewięcioma udanymi startami turniejowymi w poprzednim sezonie, które po zliczeniu zdobytych punktów zapewniły im pierwsze miejsce w rankingu PTT w kategorii Senior III + IV (zawodników po 50 roku życia). Powołanie do kadry dodało parze skrzydeł, a swoją mocną pozycję Markiewiczowie potwierdzili zdobywając 21 września I miejsce w tańcach standardowych na Grand Prix Seniorów w Gliwicach.

Tydzień później, 28 września wzięli udział w międzynarodowym turnieju Golden Lady Trophy w Luksemburgu. Przybyli, zatańczyli i zwyciężyli, pokonując w swojej kategorii konkurentów z: Belgii, Francji, Niemiec, Luksemburga, Holandii i Polski. Trofeum za I miejsce, piękna statuetka Złotej Damy (Gëlle Fra), wzorowana na słynnym luksemburskim pomniku, zajmuje ważne miejsce na kominku w głowieńskim salonie Markiewiczów.



Wicemistrzowie Polski w tańcach standardowych, Aleksandra i Marek Markiewiczowie z trofeami za osiągnięcia z ostatnich miesięcy

- Na wyjazd do Luksemburga namówili nas znajomi, którzy tańczą tańce latynoamerykańskie i również odnieśli na turnieju wielki sukces - opowiada Aleksandra Markiewicz.

Zaledwie dwa tygodnie po powrocie z Luksemburga, nasi tancerze, wraz z większą reprezentacją łódzkiej Szkoły Tańca Jedynka, w której szlifują swoje umiejętności, polecili do Wielkiej Brytanii, by po raz drugi wziąć udział w International Cham-

pionships - prestiżowym turnieju, zorganizowanym w tym roku po raz 67, rozgrywanym w Brentwood i Londynie. Startując w kategorii over 50, Aleksandra i Marek Markiewiczowie, weszli do finału, zajmując w nim piąte miejsce i zostawiając w tyle 17 par z całego świata.

- Nie odnieśliśmy takiego sukcesu bez naszych wspaniałych trenerów i szkoleniowców: Jacka i Małgorzaty Fidurskich ze Szkoły tańca Jedynka

z Łodzi oraz Leszka i Anny Romaniewiczów, wielokrotnych Mistrzów Polski w tańcu towarzyskim - podkreślają nasi rozmówcy. Opowiadają, że taneczna pasja łączy ludzi, że dzięki niej nawiązali wiele przyjaźni, a z innymi parami ze szkoły dopingują się nawzajem i kibicują sobie na turniejach.

Bezpośrednio po londyńskim turnieju Markiewiczowie pojechali na kolejne Grand Prix Polski do Bierunia na Górnym Śląsku, skąd wrócili z pucharami za miejsca I, zdobytymi w dwóch kategoriach wiekowych: Senior II i Senior III. Zasada jest bowiem taka, że starsi tancerze mają prawo mierzyć się z młodszymi w ich kategorii, jeśli tylko czują się na siłach, natomiast młodszy nie mogą startować w kategorii starszej wiekowo. Teraz ambicją pary z Głowna jest właśnie rzucanie rękawicy zawodnikom niekiedy o dekadę młodszym i sprawdzanie się w rywalizacji z nimi. Marzą też o znalezieniu sponsora, bo taniec turniejowy to kosztowna pasja.

Po Bieruniu był Kędzierzyn-Koźle i II miejsce w Mistrzostwach Polski PTT, skutkujące kwalifikacją do Mistrzostw Świata Federacji WDC, które 5-8 grudnia odbędą się w Dublinie. Jest o co walczyć! [EWR]



Aleksandra i Marek Markiewiczowie ze statuetką za zajęcie I miejsca w Międzynarodowym Turnieju Golden Lady Trophy w Luksemburgu. Fot. Archiwum prywatne

Praktyki zawodowe pod greckim słońcem

23 uczniów technikum mechanicznego i informatycznego z Zespołu Szkół Nr 1 im. prof. R. A. Cebertowicza w Głownie odbyło w październiku dwutygodniowe praktyki zawodowe u greckich pracodawców, zrealizowane w ramach programu Erasmus Plus.

Był to już trzeci tego typu zagraniczny wyjazd edukacyjny uczniów „Cebertowicza”, a zarazem pierwszy z projektu pod nazwą „Europejski wymiar kształcenia zawodowego”. Młodzież wyjechała z Głowna 6 października, a wróciła 19. Wcześniej, w ramach przygotowań, uczniowie uczestniczyli w 40-godzinym szkoleniu z języka angielskiego oraz 10-godzinym z podstaw greckiego. Znajomość formuł grzecznościowych i prostych zwrotów w języku gospodarzy praktyk, zjednywała młodym Polakom powszechną sympatię.

Praktyki zawodowe przyszłym mechanikom zorganizowano w warsztacie samochodowym i firmach produkcyjnych w Palamatón, a przyszli informatycy zdobywali cenne doświadczenia pod okiem greckich programistów. Poza realizacją zajęć zawodowych, młodzież urozmaico- no pobyt wycieczkami do Tesalonik (gdzie 13 października pełnoletni Polacy mogli wziąć udział w wyborach

parlamentarnych w konsulacie RP) i w maszy skalny Meteory, w którym, na szczytach piaskowców, zlokalizowane są niemal odcięte od świata prawosławne klasztory. Atrakcją był także rejs statkiem na wyspę Skiathos, piesze i autokarowe wypadki nad morze czy relaks nad hotelowym basenem.

Uczestnicy programu praktyk zawodowych rekrutowali się głównie z klas trzecich technikum, kilka osób uczy się w klasach drugich.

- Udział w zagranicznych praktykach to dla naszych uczniów cen-

ne doświadczenie i fantastyczna przygoda. - mówi dyrektor ZS nr 1 w Głownie Elżbieta Kołodziej - Widząc ich zadowolenie po powrocie i słuchając relacji, myślimy z nauczycielami o złożeniu w styczniu 2020 r. kolejnego wniosku do programu Erasmus Plus.

Drugi wyjazd, dla nowej grupy, również w ramach trwającego projektu „Europejski wymiar kształcenia zawodowego”, planowany jest w „Cebertowiczu” na pierwsze półrocze 2020 r. [EWR]



Uczniowie „Cebertowicza” podczas praktyk w greckim warsztacie. Foto ZS nr 1 w Głownie

Jeśli powiodą się plany Stowarzyszenia Dolina Skrzatów, to w maju 2020 roku przyjmie ona pierwszych gości w nowej lokalizacji – w urokliwym Chociszewie w gminie Parzęczew, dokąd skrzaty przeprowadzają się z Florentynowa.

Dajcie się zeskrzacić!

W legendach i baśniach skrzaty niekiedy pomagały dobrym ludziom w ich codziennej pracy. W rzeczywistości XXI w. jest nieco inaczej. To skrzaty - malutcy, tajemniczy mieszkańcy parku opowieści, potrzebują pomocy ludzi dobrej woli, by pod nowym adresem wznieść od podstaw osadę, po której przewodnikiem będzie skrzatolog, animator i prezes Stowarzyszenia Dolina Skrzatów, Konrad Dzieścielewski, bohater naszego wywiadu miesiąca.

Kim jest skrzatolog?

K.D.: Skrzatolog to przede wszystkim nie krasnoludek, ani nie skrzat. Skrzatolog to badacz skrzatów. Obserwator ludzi, słuchacz i odkrywca. Każdy może mieć skrzata na ramieniu, wystarczy oddać się magii natury, wsłuchać się w nią i pokochać. Jeżeli to zrobisz, białobrody skrzat siądzie ci na ramieniu pozwoli zrozumieć wszystko, co zwie się naszą słowiańską mądrością.

Skąd u Pana wzięło się zainteresowanie skrzatami, które doprowadziło do powstania Doliny Skrzatów?

K.D.: Dolina Skrzatów jest parkiem opowieści, figur i ekspozycji. Aby wytłumaczyć, skąd się wzięła, muszę cofnąć się do własnego dzieciństwa i fantastycznych opowieści mojego ś. p. dziadka Eugeniusza Stępnia, który chcąc zainteresować mnie przyrodą i pokazać mi mikroświat ściąłki leśnej, szukał jakiegoś punktu zaczepienia, który przyciągnąłby moją uwagę. Okazały się nim postacie skrzatów, których czerwonych czapeczek wypatrywałem wśród kapeluszy muchomorów podczas wspólnych z dziadkiem wypraw do lasu w Krzywcu. Każda dziupla, każda norka wypatrzona w trawie mogła być domem skrzata. W swoje opowieści o skrzatach dziadek wplatał wątki zaczerpnięte z „Baśni tysiąca i jednej nocy”, z mitologii celtyckiej, ze słowiańskich legend i własnych dociekań na temat odrębności naszej polskiej obrzędowości na tle innych kultur chrześcijańskiej Europy.

Dla mnie te wędrówki, połączone z budowaniem domków dla skrzatów, były wspaniałą przygodą i lekcją życia w bliskości z naturą i w poszanowaniu rządzących nią praw. Poznawałem gatunki drzew, zbierałem owoce lasu, z pól znosiłem kamienie, swoje pierwsze figurki skrzatów robiłem z kasztanów...

A później pan dorósł i w pewnym momencie pojawiła się myśl, by do tego wrócić?

K.D.: Te dziadkowe opowieści gdzieś zawsze mi towarzyszyły.

Z budowania domków dla skrzatów rozwinęła się pasja modelarska, a bliski kontakt z przyrodą odnalazłem w harcerstwie, w którym zdobyłem pierwsze doświadczenia w pracy wychowawcy i animatora. Zawodowo jednak zająłem się, razem z żoną, organizacją rozrywki dla dorosłych, m.in. tworzeniem wielkoformatowych gier towarzyskich (np. warcabów i szachów). Później, wraz z kolegą, zająłem się organizacją rozgrywek paintballowych. Sami pisaliśmy scenariusze, mieliśmy wielu klientów, uczestniczyliśmy w akcjach dobroczynnych. Ze względów bezpieczeństwa zrezygnowaliśmy z tej działalności, gdy w Polsce pojawiły się dopalacze. Nie mieliśmy żadnej kontroli nad tym, w jakim stanie są ludzie, którym dajemy do ręki pistolet paintballowy.

Musiałem zająć się czymś innym, a ponieważ zawsze najlepiej pracowałem z dziećmi i dla nich, bo to zajęcie bardzo wdzięczne, naturalnie pojawiła się myśl, by pójść w tym kierunku i sięgnąć do tego, co mnie w dzieciństwie fascynowało – świata skrzatów i opowieści o nich. To był rok 2012.

Jak powstała Dolina Skrzatów?

K.D.: Początkowo miała to być wioska skrzatów. Wdzięczną nazwę Dolina Skrzatów wymyśliła dla nas Jadwiga Wileńska z łódzkiej telewizji, współtwórczyni, z Ryszardem Bonisławskim, „Filmowej encyklo-

pedii Łodzi i okolic”. To ona pierwsza zaufała mojej wizji i zobaczyła we mnie skrzatologa. To także dzięki niej, nasza inicjatywa zyskała pierwszą lokalizację – w Nagawkach (w gm. Dmosin w pow. Brzezińskim – dop. red). Jednak z czasem okazało się, że moja wizja Doliny Skrzatów nie współgra z wyobrażeniem gospodarza terenu o rozrywce. Musieliśmy się przenieść, ale mądrzejsi o pierwsze doświadczenie wiedzieliśmy, czego szukamy: przede wszystkim ciszy, w której można usłyszeć głosy przyrody. Trafiliśmy do Florentynowa, ale jeszcze przed otwarciem pierwszego sezonu, za namową „matki chrzestnej” naszej doliny, Marii Kaczorowskiej, wziąłem udział w targach turystycznych w Łodzi. Startując ze stoiskiem o powierzchni metra kwadratowego, zdobyłem tytuł „Odkrycia Roku”, zacząłem pokazywać się ze skrzatami na kolejnych targach, zorganizowaliśmy wystawę w Galerii Łódzkiej, a równocześnie intensywnie pracowaliśmy nad budową doliny we Florentynowie. Ziemia, którą potem pokazywałem odwiedzającym, powstała między innymi po to, żebym miał gdzie przemocować, gdy byłem zbyt zmęczony, by bezpiecznie wrócić samochodem do domu. Wierzyłem w powodzenie tego projektu, więc z garstką zapalców pracowaliśmy od świtu do nocy. Pomagali harcerze i ludzie, którzy za-

palili się do naszego pomysłu. Przyjeżdżały wycieczki, dzieci chłonęły opowieści o skrzatach, poznawały przyrodę, rodziny spędzały u nas całe dni. Spełniał się sen. W tym roku, po szkoleniach w Fundacji Ja-Ty-My, zawiązaliśmy Stowarzyszenie Dolina Skrzatów.

Wydawało się, że we Florentynowie zostaniecie na stałe. Z roku na rok zainteresowanie odwiedzających rosło, a sama osada była przez pana i przyjaciół cały czas rozbudowywana. Niestety, po 5 latach w tej lokalizacji, latem bieżącego roku, właścicielka terenu dzierżawionego pod dolinę niespodziewanie wypowiedziała wam umowę. Kiedy naprędce udało się wam porozumieć z sołectwem Chociszew, by tam przenieść park opowieści, we Florentynowie zażądano od was natychmiastowej wyprowadzki, mimo iż liczyliście, że uda się tam funkcjonować do października, a demontaż rozpocząć po zakończeniu sezonu. Jednak pod koniec lipca media obiegła wiadomość o okopaniu osady i częściowym jej zniszczeniu, uniemożliwiającym obsługę ruchu turystycznego. Ludzie, których sytuacja ta poruszyła, przez internet skrzyknęli się, żeby wam pomóc...

K.D.: Gdyby nie to wsparcie, nie wiem jak dalej potoczyłyby się losy Doliny Skrzatów... Wypowiedzenie umowy było dla nas ciosem, a co do-

piero dewastacja mojej pracy, mieszkańców Florentynowa i ich dzieci. Na skutek uniemożliwienia pracy, zmuszeni byliśmy odwołać rezerwację ponad 6 grup. Sprawę prowadzi prokuratura.

Cieszę się, że wójt gminy Parzęczew na wieść o naszych problemach zaproponował nam pomoc i udzielił wsparcia. Na zebraniu wiejskim w Chociszewie lokalizację Doliny Skrzatów na gminnej działce, pozostającej w użytkowaniu sołectwa, poparło 85% głosujących i mamy nadzieję, że z czasem przekonamy do naszego pomysłu kolejnych mieszkańców. Miejsce w którym gościmy jest fantastyczne – to teren położony nad rzeką, z wielką różnorodnością drzewostanu, w pobliżu szkoły. Oczyszczamy znajdujące się tam dzieki wysypiska śmieci, dając miejsce na nowe życie. Na ile będzie to możliwe, odbudujemy obiekty zdemontowane we Florentynowie i wzniesiemy nowe. Jesteśmy wdzięczni za każdą pomoc, każde wsparcie i zrozumienie okazywane naszej inicjatywie. Od 2020 roku startujemy z programem „Polak Potrafi”.

Wszystko to napawa nas optymizmem i pozwala wierzyć, że 1 maja będziemy mogli otworzyć sezon i zaprosić gości na spotkanie ze skrzatami i opowieściami o nich do Chociszewa. Dzieci w województwie i całej Polsce czekają na wizytę w Dolinie Skrzatów. Są wśród nich także te, które wymagają szczególnej opieki i uwagi. Dla nich wszystkich staniemy na wysokości zadania. Bądźcie wtedy z nami i dajcie się zeskrzacić.

Rozmawiała: [EWR]

Foto: Marcin Czajkowski (archiwum Doliny Skrzatów)



Święto Niepodległości w biało-czerwonych barwach

Setki mieszkańców Zgierza, przystrojonych w kotyliczony i trzymających biało-czerwone flagi, wzięło udział w Miejsko-Powiatowych uroczystościach 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

– Zaledwie rok temu połączyła nas radość obchodów stulecia Niepodległej. Dziś, cieszę się, że możemy świętować po raz kolejny i mam nadzieję, że 11 Listopada – Narodowe Święto Niepodległości – będzie równie ważne dla kolejnych pokoleń Polaków, a jego obchody zawsze będą skłaniać nas do refleksji nad dziejami naszej Ojczyzny, jej teraźniejszością i przyszłością. Dzielimy się radością z odzyskania niepodległości, ale dzielimy się też i odpowiedzialnością za nasz kraj – mówił w trakcie obchodów starosta zgierski Bogdan Jarota.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w kościele farnym pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Następnie, pod tablicami niepodległościowymi przy zgierskim ratuszu, gdzie wartę pełnili m.in. członkowie szwadronu kolarzy im. II Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich w Ozorkowie, starosta Bogdan Jarota wraz z prezydentem Zgierza Przemysławem Stanisławskim, złożyli Ogień Niepodległości przywieziony przez zgierski hufiec.

Nasi harcerze pokonali prawie 1000 kilometrów, żeby pobrać ogień z pobojuwiska Kostiuchnow-

skiego na Ukrainie. Po przyjeździe do Polski został on złożony na Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie, a następnie przywieziony do Zgierza.

Aby uczcić pamięć tych, którzy polegli w walce o wolność naszej ojczyzny, pod tablicami niepodległościowymi symboliczne, biało-czerwone wiązanki kwiatów złożyli m.in. władze powiatu zgierskiego i miasta Zgierza, parlamentarzyści, radni, służby mundurowe, organizacje pozarządowe, harcerze, uczniowie oraz mieszkańcy miasta.

Podczas uroczystości nie zabrakło akcentów muzycznych. Na balkonie zgierskiego ratusza odbył się koncert w wykonaniu zespołu „Jedynie Takie Trio”, który zaprezentował najpiękniejsze utwory patriotyczne.

Tak samo jak w ubiegłym roku mieszkańcy wzięli udział także w Paradzie Niepodległości, zorganizowanej przez Stowarzyszenie EZG oraz zgierski hufiec, którą poprowadził zabytkowy wóz wojskowy. Wspólny przemarsz zakończył się na Starym Cmentarzu przy ul. Piotra Skargi, gdzie na Płycie Kostiuchnowskiej harcerze złożyli Ogień Niepodległości.

Miejsko-Powiatowe Obchody to także szereg imprez towarzyszących m.in. wieczór poetycki, koncert „Patriotyczne Śpiewanki”, warsztaty rodzinne oraz „Żywa Flaga”.

[LR]



Obchody 11 Listopada w regionie

Aleksandrów Łódzki

Obchody Narodowego Święta Niepodległości, zorganizowane przez Urząd Miasta, odbyły się tradycyjnie w parku miejskim pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki. Starostwo Powiatowe w Zgierzu reprezentowali na nich: wicestarosta Krzysztof Kozanecki i radni Ilona Zinser oraz Arkadiusz Cichecki. Wystąpiła Orkiestra Dęta OSP Aleksandrów Łódzki, a wszyscy uczestnicy obchodów zostali zaproszeni na wojskową grochówkę.

Głowno

Uroczystości z okazji 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęły się mszą świętą w kościele św. Jakuba, po której przy akompaniamencie Orkiestry Dętej OSP Głowno, przemaszzerowano na Plac Wolności. Tam koncert pieśni patriotycznych dali uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2. Następnie delegacje złożyły kwiaty pod obeliskiem upamiętniającym 10. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, znajdującym się pod Dębem Wolności. Starostwo reprezentował członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Woj-

ciech Brzeski wraz z radną Zofią Ogórek. Na zakończenie uroczystości, jej uczestnicy przeszli spod Dębu Wolności pod Dąb Niepodległości, posadzony rok temu z inicjatywy mieszkańców.

Ozorków

Obchody 11 Listopada rozpoczęły się mszą świętą w kaplicy św. Marcina na Nowym Cmentarzu. Po mszy, żołnierze z kompanii honorowej Wojska Polskiego oraz mieszkańcy przeszli pod Krzyż Katyński i tablice upamiętniające poległych w obronie ojczyzny i zasłużonych. Po Apelu Poległych, żołnierze oddali salwę honorową, a następnie przedstawiciele władz samorządowych, Wojska Polskiego, policji, straży pożarnej, instytucji i stowarzyszeń, złożyli kwiaty pod Krzyżem Katyńskim i na grobie Nieznanego Żołnierza. Starostwo reprezentowali radni powiatowi Joanna Mariankowska i Dominik Gabrysiak.

Stryków

Po uroczystych mszach świętych, odprawionych w kościołach Starokatolickim Mariawitów oraz Rzymskokatolickim, miejskie obchody 11

Listopada rozpoczęły się od zbiórki uczestników pod Pomnikiem Niepodległości. Po przedstawieniu wydarzeń historycznych, nastąpiło złożenie kwiatów pod pomnikiem. Starostwo reprezentowali: wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Radosław Zaborowski wraz z radnymi Marcinem Karpińskim i Leszkiem Potakowskim. Obchody uświetnił występ Agaty Kaczmarek oraz Orkiestry Dętej Parafii Kościoła Rzymskokatolickiego Św. Marcina w Strykowie.

Gmina Zgierz

11 listopada mieszkańcy gminy Zgierz spotkali się na obchodach Narodowego Święta Niepodległości w Białej. Po mszy św. w miejscowym kościele, uczestnicy obchodów, poprowadzeni przez orkiestrę dętą, przemaszzerowali pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie złożono kwiaty oraz ogłoszono wyniki konkursu plastycznego „Barwy Niepodległości”. Powiatowy samorząd reprezentował członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch. Później świętowano na Pikniku Patriotycznym przy ognisku. [EWR]



Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch w Białej. Fot. Urząd Gminy Zgierz



Wicestarosta Krzysztof Kozanecki i radni Ilona Zinser oraz Arkadiusz Cichecki w Aleksandrowie Łódzkim. Fot. Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim



Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski i radna Zofia Ogórek w Głownie. Fot. EWR



Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Radosław Zaborowski w Strykowie. Fot. OKiR Stryków

Przy stole z marszałkową Piłsudską – Święto Niepodległości w ZZSP

Kilka miesięcy po śmierci marszałka Józefa Piłsudskiego, 11 listopada 1935 r., w domu wdowy po nim, marszałkowej Aleksandry Piłsudskiej oraz jej córek Wandy i Jadwigi, spotkali się bliscy współpracownicy i przyjaciele zmarłego, by wspomnieć jego zasługi dla Ojczyzny.

Na uroczysty poczęstunek przybyli: gen. Bolesław Wieniawa-Długoszowski (osobisty adiutant J. Piłsudskiego), Józef Beck (polityk, dyplomata), Walery Sławek (trzykrotny premier, marszałek sejmu), Michał Sokolnicki (sekretarz J. Piłsudskiego, dyplomata), gen. Gustaw Orlicz-Dreszer (dyplomata), gen. Sławoj Składkowski (trzykrotny minister, premier) i Aleksander Prystor (premier).

Wokół takiego spotkania, przy stole zastawionym ulubionymi potrawami marszałka, osnuto fabułę patriotycznego spektaklu, wystawionego przez uczniów Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II z okazji 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Przedstawienie powstało pod kierunkiem wychowawczyni klas trzecich Beaty Rybarczyk i Ireny Kowalskiej, a wystawiono je we wtorek 12 listopada. W historyczne postacie wcielili się trzecioklasiści, a patriotyczne piosenki śpiewały dziewczęta z klasy drugiej.

W gronie gości uroczystej akademii nie zabrakło członka Zarządu Powiatu Zgierskiego Adama Świniucha, który dał się poznać jako znawca biografii Józefa Piłsud-

skiego, a także Ignacego Jana Paderewskiego, którego nazwał ojcem chrzestnym niepodległości Polski. Wspominał także o nowoczesnych rozwiązaniach rządu Jędrzeja Moraczewskiego i mówił o wyzwaniach, jakimi dla odrodzonego kraju były walki o granice, plebiscyty na Śląsku oraz na Warmii i Mazurach, a w 1920 r. przeciwstawienie się „bolszewickiej zaradzie” dzięki armii, rozbudowanej wielkim wysiłkiem całego społeczeństwa: - Wysiłek narodu był przeolbrzymi, ale naród wiedział, że robi to dla siebie po ponad 120 latach niewoli. I taką Polskę dzisiaj musimy szanować i jej tradycje kontynuować. W waszych rękach przyszłość tego narodu – zwracał się Adam Świniuch do młodzieży.

Klimat dwudziestolecia międzywojennego oddały podczas uroczystości historyczne rekwizyty: zabytkowe meble i dekoracje, a także zdjęcia i portret Marszałka, namalowany przez uczennicę klasy czwartej. Uczniowie i nauczyciele ZZSP odtworzyli również smaki pierwszych dekad Niepodległej, przygotowując poczęstunek na podstawie

oryginalnych przepisów z książki kucharskiej wydanej w 1913 r. W „menu marszałkowej” znalazły się więc: kotleciki ziemniaczane, faworki, ciasto drożdżowe, uwielbiane przez J. Piłsudskiego ciasto ze śliwkami z kruszonką, piernik, przekąski z różnymi pastami, łazanki z szynką oraz domowe powidła z dyni.

[EWR]



Niepodległościowy spektakl w ZZSP. Uczniowie klas trzecich wcielili się w role bliskich, przyjaciół i współpracowników Józefa Piłsudskiego

Będzie się działo

Aleksandrów Łódzki

23 listopada, godz. 18.00 | „Królowa swing” – muzyczna opowieść o Marii Koterbskiej. Wystąpi Łódzki Teatr Piosenki | Młodzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 1 Maja 17/19 | Wstęp 10 zł

24 listopada, godz. 10.30 | Magdalena Zawadzka – spotkanie autorskie z wybitną aktorką filmową i teatralną | Młodzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 1 Maja 17/19 | Bezpłatne (obowiązkowe) wejściówki do odebrania w Wydziale Promocji i Współpracy z Zagranicą, pl. Kościuszki 4

27 listopada, godz. 17.00 | Spotkanie z EKOlogią: „Kosmetyki naturalne”. Gościem specjalnym będzie Magdalena Michalak | Budynek pasywny Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, ul. Jasińskiego 20 | Wstęp wolny

28 listopada, godz. 17.00 | Spotkanie autorskie z Andrzejem Pilipiukiem | Czytelnia Biblioteki Publicznej, pl. Kościuszki 12 | Wstęp wolny

30 listopada | Bezpłatne warsztaty Wielka Orkiestra Warzywna (Orkiestra Warzywna Paprykalaba) | Dom Dziennego Pobytu „Wrzos” w Aleksandrowie Łódzkim, ul. Warszawska 10 | Zapisy pod numerem tel. 609 190 211

7 grudnia, godz. 18.00 | „Nie bój się jutra” – Koncert Wojtka Michalskiego z zespołem „A gdyby tak” | Młodzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 1 Maja 17/19

14 grudnia, godz. 18.00 | „Życie jest” – recital Trzeci Oddech Kaczuchy | Młodzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 1 Maja 17/19

Miasto Ozorków

28 listopada, godz. 10.00 | Finał XXII Wojewódzkiego Konkursu Poetyckiego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego | Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Listopadowa 6B

30 listopada, godz. 11.00 | VIII

Turniej Tańca Narodowego w Formie Towarzyskiej | Hala Sportowa CSiR, ul. Traugutta 2

20 grudnia, godz. 17.00 | Kraina Świętego Mikołaja | Hala Sportowa CSiR, ul. Traugutta 2

Gmina Ozorków

6 grudnia | Mikołajkowa bajka – „Skrzat Titelitury” | Gminny Ośrodek Kultury w Leśmierzu

22 grudnia, godz. 17.45 | Koncert

Inauguracyjny w ramach Festiwalu Muzycznego Bożego Narodzenia i Nowego Roku zespołu „Młodość - Lubię to” z Łodzi | Kościół Parafialny w Sokolnikach, ul. Kościuszki 7

Gmina Stryków

4 grudnia, godz. 10.00 | Świąteczne warsztaty plastyczne dla gospodyń z terenu gminy Stryków „Wianek Bożonarodzeniowy na drzwi” | Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie, pl. Łukasińskiego 4 | zapisy na listę

4 grudnia | Koncert muzyczny Piotra Bukartyka | Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie, pl. Łukasińskiego 4

16 grudnia, godz. 13.00 | Jasełka

w wykonaniu Przedszkola Sióstr Służebniczek NMP w Strykowie | Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie, pl. Łukasińskiego 4

19 grudnia, godz. 9.30 | Rozstrzygnięcie konkursów plastycznych z okazji Bożego Narodzenia dla szkół i przedszkoli z terenu miasta i gminy: „Wigilijny prezent od serca”, „Świąteczne pudełko na prezent”, świąteczne przedstawienie teatralne | Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie, pl. Łukasińskiego 4

Miasto Zgierz

22 listopada 18.00 | Wernisaż wystawy malarstwa Barbary Lis pt. „Iluminacje” | Zgierska Galeria Sztuki, ul. Mielczarskiego 1 | Wstęp wolny | Wystawa czynna do 20.12.19 r. (pn. - pt. w godz. 8.00 - 19.00)

22 listopada, godz. 20.00 | Koncert zespołu „Kirszenbaum” | Klub AgRafKa, ul. Mielczarskiego 1 | Wstęp 20 zł

23 listopada, godz. 17.00 | Spektakl teatralny pt. „Cisza”. Grupa teatralna „Ponadczasowi bez granic” Dom Kultury „502” | Miejski Ośrodek Kultury, ul. Mielczarskiego 1 | Wstęp wolny

27 listopada, godz. 19.00 | Koncert z cyklu „W dobrym tonie” - Łukasz Gorczyca i Dan de Vita | Miejski Ośrodek Kultury ul. Mielczarskiego 1 | Wstęp 20/30 zł

9 grudnia, godz. 17.00 | Koncert z cyklu „Podwieczorek z gwiazdą”. Wystąpią Janusz Tylman i Czesław Majewski - „Śpiewające fortepiany”. Prowadzenie Leszek Bonar | Zespół Szkół i Placówek Zawodowych, ul. 3 Maja 46a | Bezpłatne zaproszenia do odbioru w Miejskim Ośrodku Kultury, ul. Mielczarskiego 1 od 25 listopada

Nagroda Nobla dla Olgi Tokarczuk

Akademia Szwedzka przyznała Nagrodę Nobla w dziedzinie literatury za rok 2018 polskiej pisarce Oldze Tokarczuk. Autorka m.in. „Biegunów”, „Gry na wielu bębenkach” czy „Książ Jakubowych” została nagrodzona za: „narracyjną wyobraźnię, która z encyklopedyczną pasją ujawnia przekraczanie granic jako formę życia”.

Olga Tokarczuk jest dwukrotną laureatką Nagrody Literac-

kiej „Nike” (w 2008 r. i 2015 r.), a w 2018 r. za powieść „Bieguni” otrzymała prestiżową nagrodę Bookera (The Man Booker International Prize). Jej książki zostały dotychczas przetłumaczone na 29 języków.

Na wieść o przyznaniu artystce Literackiej Nagrody Nobla, starosta zgierski Bogdan Jarota w imieniu w własnym i Zarządu Powiatu Zgierskiego skierował do niej list gratulacyjny.



Copyright © Nobel Media 2019. Illustration: Niklas Elmehed

„Stachura pozostałym”

26. edycja „Stachuriady”, organizowanej przez Miejski Ośrodek Kultury w Zgierzu, jak co roku, zgromadziła miłośników poezji i muzyki.

W „Konkursie jednego wiersza” zaprezentowało się 15 poetów. Jury najwyższej oceniło tekst pt. „Mrużąc oczy od blasku słońca” autorstwa Marcina Głuszcza, doceniając zawarty w nim kontekst historyczno-naukowy i ładunek intelektualny. Drugą nagrodę przyznano Pawłowi Maciakowi, autorowi wiersza bez tytułu, zaczynającego się od słów „Mokre liście”, za maksymalne wykorzystywanie potencjału słowa, umiejętne posługiwanie się ironią i misterne budowanie świata przedstawionego. Trzecia nagroda trafiła do rąk Piotra Macierzyńskiego, który także nie zatytułował swojego wiersza, rozpoczynającego się od słów „Polakom wydaje się że

na Wschodzie łatwo znajdą żonę”. W tym przypadku jury doceniło dystans twórcy do siebie i umiejętność przedstawienia rzeczywistości.

W trakcie drugiego z festiwalowych konkursów – wokalnego, którego tegorocznym hasłem przewodnim był fragment tekstu Edwarda Stachury „Jeszcze zdążymy w dżungli kosmosu siebie odnaleźć”, piosenki znanych wykonawców oraz własne utwory zaprezentowało pięciu wokalistów, trio oraz zespół. Znakomite wykonanie piosenek „Miłość, miłość” i „Puste słowa” zagwarantowało zwycięstwo Karolinie Wachcie, która w „Konkursie Piosenki Poetyckiej” zaprezentowała się drugi rok z rzędu. Karolina, oprócz nagrody pieniężnej, otrzymała także możliwość zarejestrowania swojego utworu na przyszłorocznej płycie „MuZgi”.

Podczas „Stachuriady” gratka

dla miłośników twórczości Kacpra Płusy, było spotkanie z autorem, który właśnie promuje trzeci tom swojej poezji, będący zbiorem 40 wierszy. Z kolei muzycznymi akcentami Festiwalu były recital Bogusława Nowickiego oraz koncert trio muzyków – Filar, Kwiatkowski, Engwert, promującego nową płytę pt. „Dwie dusze”. [MT]



„Pan Tadeusz” poleca

ROBERT HARRIS OFICER I SZPIEG

wydawnictwo:
Albatros Warszawa 2019
wydanie 2
oprawa:
miękką ze skrzydełkami
format: 14.5x20.5 cm
objętość: 528 stron
cena katalogowa: 39,50 zł

Książka, którą chcemy polecić Państwu uwadze, nie jest nowością na polskim rynku wydawniczym, gdyż pierwsze wydanie ukazało się ponad dwa lata temu, zaś oryginalne wydanie angielskie w roku 2013. Autor, Robert Harris, brytyjski pisarz i dziennikarz, twórca m.in. trzynastu przetłumaczonych na prawie czterdzieści języków powieści historycznych z elementami sensacji, z których część została sfilmowana, znany jest polskim czytelnikom z ta-

kich tytułów jak: „Vaterland”, „Konklawe”, „Pompeje” czy „Trylogia rzymska”.

„Oficer i szpieg” to osnuta wokół afery Dreyfusa, politycznego skandalu, który wstrząsnął Europą na przełomie XIX i XX wieku i do dzisiaj dzieli znaczną część Francuzów, powieść polityczno-szpiegowska i doskonała, uniwersalna książka o wynaturzeniach władzy.

Francuski oficer kontrwywiadu odkrywa dowody na to, że najgłośniejszy proces o zdradę ojczyzny opierał się na sfabrykowanych dowodach, a najwyżsi rangą dowódcy wojskowi i politycy robią wszystko, żeby zatuszować sprawę.

Harris opowiada o służbach specjalnych, które wymykają się spod kontroli prawa i zaczynają uprawiać własną politykę. „Oficer i szpieg” dość nieoczekiwanie otwiera zresztą pole do całkiem aktualnych sporów o to,

co wolno, a czego nie wolno państwu, a także o to, co wolno, a czego nie wolno mediom.

Na podstawie tej powieści Roman Polański nakręcił kilka miesięcy temu nagrodzony już na ważnym festiwalu film.

Książkę gorąco polecamy.



Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” w Zgierzu przy ul. Długiej 55 za przygotowanie rubryki

Brawo rawianki i łowiczanie!

Za nami jubileuszowy, X Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Pracowników Oświaty, zorganizowany przez Oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego w Głownie i Stowarzyszenie „Senior”, a współfinansowany przez Powiat Zgierski i Miasto Głowno. Sportowe zmagania dostarczyły uczestnikom i publiczności wielu emocji.

Turniej rozegrano 16 listopada w głowieńskiej hali sportowej, a wzięło w nim udział 10 drużyn: 5 męskich i 5 kobiecych. Z samego Głowna wystartowała jedna drużyna żeńska i 3 drużyny męskie (Głowno 1, Głowno 2 i Oldboye), natomiast goście przybyli z: Aleksandrowa Łódzkiego, Bielaw, Łowicza, Ozorkowa, Rawy Mazowieckiej i Tomaszowa Mazowieckiego. Grano w systemie „każdy z każdym”.

Podczas uroczystej inauguracji jubileuszowego turnieju, udanych rozgrywek w duchu fair play życzył zawodnikom członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski, który w 2010 r. miał przyjemność otwierać pierwszą edycję tego wydarzenia.

Mecze obserwowali sędziowie z Polskiego Związku Piłki Siatkowej. W rywalizacji kobiecej I miejsce w Turnieju wywalczyły zawodniczki z Rawy Mazowieckiej, na miejscu II uplasowały się aleksandrowianki, a na miejscu III – tomaszowianki. Wśród drużyn męskich najlepsi okazali się siatkarze z Łowicza, miejsce II zajęli panowie z drużyny Głowno 1, a miejsce III – Oldboye. W kategorii Fair Play, wprowadzonej ku czci jednego z inicjatorów i współorganizatorów wcześniejszych edycji Turnieju, sp. Tomasza Szczecińskiego, puchary trafiły do głownian – zarówno do drużyny żeńskiej, jak i męskiej (Głowno 2). Sędziowie wyłonili także najlepszą zawodniczkę i zawodnika Turnieju,

którymi zostali: Ewa Sobanty z Aleksandrowa i Przemysław Borkowski z Głowna.

Podczas wręczenia pucharów, medali i nagród, starostę zgierskiego reprezentowała przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu Zgierskiego Zofia Ogórek, a zarazem prezeska „Seniora”.

Rozgrywki przebiegały w koleżeńskiejskiej atmosferze. Zakończenie turnieju uświetnił pokaz tańców standardowych w wykonaniu utytułowanej pary, posiadaczy najwyższej klasy tanecznej S, Aleksandry i Marka Markiewiczów. Jubileusz Turnieju uczczono tortem, gromkim „Sto lat!” odśpiewanym przez uczestników i wystawą zdjęć z poprzednich edycji. [EWR]



Laureaci miejsca I. Część składu zwycięskiej drużyny z Łowicza



Mecz Oldboyów z drużyną Głowno 2 zakończył się zwycięstwem tej pierwszej

Zwycięzcą jest każdy, kto podejmuje trud walki

Już po raz piętnasty w Zgierzu spotkali się niepełnosprawni sportowcy z terenu województwa łódzkiego, by wziąć udział w Halowym Mitingu Lekkoatletycznym.

Rywalizację w duchu fair play, w wyremontowanej hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, zorganizowało zgierskie koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelaktualną. W imieniu organizatora, gości i zawodników powitał przewodniczący zarządu PSONI Radosław Piotrowicz. - Od lat zawodom przyświeca hasło: „Dzisiaj zrobiłem to, co wczoraj było niemożliwe”, a zwycięzcą jest każdy, kto podejmuje taki wysiłek - mówił.

Jubileuszowa, piętnasta edycja mitingu, stała się okazją do uhonorowania przez PSONI w Zgierzu osób szczególnie zasłużonych dla realizacji tej inicjatywy: dyrektora MOSIR Witolda Królewskiego oraz menedżera sportu w ośrodku Zdzisława Frączka.

XV Halowy Miting Lekkoatletyczny odbywał się pod patronatem m.in. starosty zgierskiego Bogdana Jaroty, który wraz z sekretarzem

miasta Zgierza Robertem Chocholskim i dyrektorem MOSIR dokonał oficjalnego otwarcia spotkania.

- Sport to zdrowie. Ta rywalizacja jest okazją do tego, by przezwyciężać swoje słabości i osiągać coraz lepsze wyniki, czego wam serdecznie życzę. Udanych zawodów! - powiedział starosta. Powiat zgierski reprezentowała na mityngu także dyrektor PCPR Maria Miśkiewicz.

Do rywalizacji stanęli zawodnicy z kół PSONI w: Aleksandrowie Łódzkim, Kutnie, Pabianicach, Zgierzu i Żychlinie, ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Głownie, Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ozorkowie i Rąbieniu oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zgierzu. Mierzyli siły m.in. w: rzucie piłką lekarską, slalomach między pachołkami, torze przeszkód, rzutach do kosza, skoku w dal z miejsca, rzucie piłką z wózka.

Podczas podsumowania nagrodzono zwycięzców każdej konkurencji,

a także udekorowano medalami wszystkich uczestników mitingu, bo to nie wyniki były najważniejsze, lecz udział w zawodach, dobra zabawa oraz pokonywanie własnych słabości. Gromkimi braunami i medalami nagrodzono cheerleaderki, które uświetniły inaugurację mitingu.

Poproszony o słowo podsumowania Radosław Piotrowicz, powiedział: - W naszym mityngu, o zasięgu wojewódzkim, biorą udział placówki, stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, zajmujące się pracą z osobami z niepełnosprawnością intelektualną. To coroczne święto, które przede wszystkim ma integrować osoby z niepełnosprawnością, ale też promować je jako osoby sprawne, wykorzystujące swoje siły i możliwości w zdrowej, sportowej rywalizacji, w myśl zasady „nie patrz na moją słabość, ale patrz, co mogę zrobić”. [EWR]



Finał XV Halowego Mitingu Lekkoatletycznego w Zgierzu



Slalom z piłką futbolową. Na zdjęciu zawodnik PSONI Zgierz

Żołnierze / ratownicy wodni z medalami

„Uprzejmie meldujemy”, iż dwoje naszych żołnierzy / ratowników ze Zgiersko-Łęczyckiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z sukcesem zakończyło swoje zmagania podczas 7. Światowych Wojskowych Igrzysk Sportowych w chińskim Wuhan.

Bartosz Stanielewicz, wraz z męską sztafetą, zdobył złoty medal w konkurencji 4x25 m

holowanie manekina, ustanawiając jednocześnie nowy rekord Polski i rekord igrzysk wojskowych. Dodatkowo Bartosz dwukrotnie ścigał się w finałach konkurencji indywidualnych, za każdym razem zajmując 6 miejsce.

Z kolei Julia Wróbel mimo, iż wraca do Polski bez medalu, to jej awans do finału w konkurencji 50 m holowanie manekina, zakończony na 7 miejscu, należy uznać za spory sukces. Poza

tym, sztafety z jej udziałem, za każdym razem awansowały do finałów i zajmowały w nich: piąte miejsce w konkurencjach 4x50 m z przeszkodami oraz 4x25 m holowanie manekina oraz szóste miejsce w sztafecie zmiennej 4x50 m.

Łącznie na basenie reprezentanci Polski zdobyli 2 złote, 2 srebrne i 2 brązowe medale. [ŁR]



Gorący doping zgotowała swojemu reprezentantowi drużyna WTZ z Ozorkowa

Podsumowano wielomilionowy projekt

Zakończyła się realizacja trzyletniego projektu pod nazwą „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu Zgierskiego”, który budynki wszystkich powiatowych szkół przeniósł w XXI wiek, czyniąc je obiektami energooszczędными i efektywnie ogrzewanymi, a przez to tańszymi w utrzymaniu.



Rozpoczęcie konferencji.
Projekt prezentuje starosta zgierski Bogdan Jarota



Podsumowanie termomodernizacji. Po prawo dyrektorzy:
Renata Świąciak-Ruda (ZL-S w Aleksandrowie Łódzkim)
i Arkadiusz Kędzierski (ZZSP w Zgierzu)

Projekt, oprócz termomodernizacji sześciu placówek oświatowych, czyli: Zespołu Licealno-Sportowego i Zespół Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim, Zespołu Szkół Specjalnych w Ozorkowie, Zespołu Szkół Specjalnych i Zespołu Szkół nr 1 w Głownie oraz Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych, objął także inwestycje zrealizowane w Powiatowym Urzędzie Pracy oraz siedzibie zgierskiego starostwa na ul. Długiej. Podsumowano go na konferencji 29 października.

- Realizacja tego flagowego projektu inwestycyjnego trwała 3 lata i objęła 8 obiektów użyteczności publicznej, a jego całkowita wartość wyniosła 10,5 mln zł, z czego aż 6,4 mln udało nam się pozyskać z Unii Europejskiej - mówił starosta zgierski Bogdan Jarota. - Możemy poszczycić się, że każda podległa nam szkoła jest po termomodernizacji, a co za tym idzie są to placówki wyglądające bardzo estetycznie, dociepłone, ekologiczne, bo o zmniejszonym zapotrzebowaniu na energię.

Za udaną realizację wielomilionowego przedsięwzięcia starosta podziękował wszystkim, którzy się do tego przyczynili, a więc: urzędnikom starostwa (wspominając m.in. ś. p. Iłonę Rafalską, która jako naczelniczka Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych rozpoczęła i odpowiadała za realizację projektu do maja br.), dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu, projektantom i wykonawcom.

Szczegóły, dotyczące założeń projektu termomodernizacyjnego, jego realizacji i osiągniętych efektów, przedstawiła uczestnikom konferencji nowa naczelniczka Wydziału Rozwoju Agata Rutkowska. Projekt ten był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata



Zespół Licealno-Sportowy w Aleksandrowie Łódzkim



Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu



Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu



Starostwo Powiatowe w Zgierzu, ul. Długa 49



Starostwo Powiatowe w Zgierzu, ul. Długa 49

FUNDUSZE UNIJNE W POWIECIE ZGIERSKIM

2014-2020. Celem była poprawa jakości życia w regionie, poprzez poprawę jakości powietrza, dzięki zmniejszeniu zapotrzebowania na paliwa nieodnawialne, użytkowane na cele grzewcze.

O efektach termomodernizacji najczęściej mówią liczby, określające spadek zapotrzebowania na energię w poszczególnych budynkach. Rekordzistą jest Zespół Szkół nr 1 w Głownie, który zużywa dziś o 88,4 % energii mniej, niż przed termomodernizacją, która tutaj objęła instalację nowoczesnych pomp ciepła. Na drugim miejscu uplasował się Zespół Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim ze spadkiem zapotrzebowania na energię na poziomie minus 87,35%, a na miejscu trzecim - Zespół Szkół Specjalnych w Głownie, minus 76,28%. W pozostałych jednostkach spadek zapotrzebowania na energię wyniósł od 35,99% do 62,4%. W sumie, we wszystkich zmodernizowanych budynkach, roczne zapotrzebowanie na energię zmniejszyło się o 3.171.916,49 kilowatogodzin. Dokonane inwestycje przyczyniły się także do poprawy estetyki obiektów, co na konferencji pokazano w galerii fotografii, ukazującej je „przed i po” realizacji poszczególnych zadań.

O realizacji projektu w swoich placówkach opowiadali dyrektorzy ZL-S w Aleksandrowie Łódzkim Renata Świąciak-Ruda i ZZSP w Zgierzu Arkadiusz Kędziński.

- Mieliśmy nieprawdopodobne szczęście do wykonawcy i podwykonawców – mówiła dyrektor ZL-S, wspominając że ekipa weszła do placówki w maju, ale mimo tego egzaminy maturalne odbywały się bez zakłóceń.

Z kolei w ZZSP, o czym wspominał dyrektor Kędziński, nie lada wyzwaniem było docieplenie starszego, jeszcze XIX-wiecznego budynku, którego fundamenty wykonane są z kamienia. Wykonanie na nowo węzła cieplnego sprawiło, że w już w tegorocznym budżecie szkoły oszczędności na ogrzewanie szacowane są na 50 tys. zł. Cały gmach ZZSP znajduje się pod kuratelą Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który, mimo starań powiatowego samorządu, nie zgodził się na docieplenie ściany od ulicy Długiej.

Kolejnym prelegentem był przedstawiciel wykonawców zadań projektowych, Łukasz Krawczyk z firmy Comfort Therm, który wspominał m.in. o tym, że ze względu na trwający cykl zajęć dydaktycznych w szkołach, niezbędne było dobre porozumienie między wszystkimi obecnymi w tym samym czasie w modernizowanych obiektach: - Ta współpraca była na tyle dobra, na tyle się rozumieliśmy, że wszyscy daliśmy radę w realizacji swoich zadań – mówił. [EWR]



Zespół Szkół Nr 1 w Głownie



Zespół Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim



Zespół Szkół Specjalnych w Głownie



Zespół Szkół Specjalnych w Ozorkowie



Zgierski Zespół Szkół Ponadpodstawowych



Obwieszczenie Starosty Zgierskiego

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego, dotyczącego wydania dla Burmistrza Strykowa decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na budowie drogi gminnej Nr 120325 E, od miejscowości Ługi w kierunku Michałówka, do realizacji na terenie działek o nr ew. 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1, 52, 53, 84/1, 82, 81/2, 81/5, 81/1, 80, 79, 78, 77/1, 76/1, 74, 68, 67, 66 i 63/1 w obrębie Ługi, działkach o nr ew. 119, 118, 93 i 92 w obrębie Michałówek oraz działkach o nr ew. 203, 279, 256/1, 256/2, 200/13 i 202/4 w obrębie Sosnowiec, w gminie Stryków, a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

Na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) oraz art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.),

zawiadamiam,

że w dniu 27 sierpnia 2019 r., Burmistrz Strykowa wniósł o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na budowie drogi gminnej Nr 120325 E, od miejscowości Ługi w kierunku Michałówka na długości ok. 1550 m, w tym wykonaniu układu drogowego wraz ze zjazdami do posesji, chodnika jednostronnego, rowu przydrożnego bezodpływowego, przepustów pod zjazdami oraz przepustu pod jezdnią na rowie melioracyjnym R-A, a także przebudowie infrastruktury teletechnicznej, do realizacji na terenie działek o nr ew. 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1, 52, 53, 84/1, 82, 81/2, 81/5, 81/1, 80, 79, 78, 77/1, 76/1, 74, 68, 67, 66 i 63/1 w obrębie Ługi, działkach o nr ew. 119, 118, 93 i 92 w obrębie Michałówek oraz działkach o nr ew. 203, 279, 256/1, 256/2, 200/13 i 202/4 w obrębie Sosnowiec, w gminie Stryków, a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

W związku z powyższym informuję, że strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A, w Wydziale Architektury i Budownictwa, w pok. 406 w godzinach urzędowania.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Obwieszczenie Starosty Zgierskiego

z dnia 14 listopada 2019 r.

w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego, dotyczącego wydania dla Prezydenta Miasta Zgierza decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na rozbudowie ulic : Podgórznej i Tatrzańskiej – dróg gminnych w Zgierzu, do realizacji na terenie działek o nr ew. 780/2, 857/7, 857/9, 885/26, 854, 840, 810, 983/5, 983/1, 779/1, 885/56, 1013 i 885/41 w obrębie Z-140, a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

Na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) oraz art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.),

zawiadamiam,

że w dniu 04 września 2019 r., Prezydent Miasta Zgierza wniósł o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na rozbudowie ulic : Podgórznej i Tatrzańskiej – dróg gminnych w Zgierzu wraz z wykonaniem odwodnienia, do realizacji na terenie działek o nr ew. 780/2, 857/7, 857/9, 885/26, 854, 840, 810, 983/5, 983/1, 779/1, 885/56, 1013 i 885/41 w obrębie Z-140, a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

W związku z powyższym informuję, że strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A, w Wydziale Architektury i Budownictwa, w pok. 406 w godzinach urzędowania.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Obwieszczenie Starosty Zgierskiego

z dnia 07 listopada 2019 r.

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na przebudowie drogi gminnej – ul. Żytniej, na odcinku od ul. Gałczyńskiego do ul. Polnej w Zgierzu.

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) oraz art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.),

zawiadamiam,

że w dniu 25 października 2019 r., została wydana decyzja Nr 2/2019 dla Prezydenta Miasta Zgierza o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na przebudowie drogi gminnej – ul. Żytniej na odcinku od ul. Gałczyńskiego do ul. Polnej w Zgierzu, w zakresie: budowy jezdni, chodnika oraz zjazdów z kostki betonowej, budowy odcinka sieci kanalizacji deszczowej wraz z wpustami deszczowymi oraz budowy linii kablowej oświetlenia ulicznego wraz ze słupami oświetleniowymi, do realizacji na terenie działek o nr ew.: 162/5, 162/6, 162/2, 162/3, 162/4, 163/1, 238/1, 238/2 i 159/2 w obrębie Z-126, w Zgierzu.

W związku z powyższym informuję, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A, w Wydziale Architektury i Budownictwa, w pok. 406, w godzinach urzędowania.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

W terminie 14 dni od daty dokonania niniejszego zawiadomienia, strony mogą wnieść odwołanie od przedmiotowej decyzji do Wojewody Łódzkiego za pośrednictwem Starosty Zgierskiego.

PULS POWIATU - Miesięcznik Promocyjno-Informacyjny Powiatu Zgierskiego.

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Zgierzu.

Redaktor naczelna: Małgorzata Tomczuk (tel. 42288 81 60), promocja@powiat.zgierz.pl,
redaktor Łukasz Roman, Elżbieta Woldan-Romanowicz.

Adres redakcji: 95-100 Zgierz, ul. Sadowa 6a.

Druk: POLSKAPRESSE Sp. z o. o. 90-532 Łódź, ul. Skorupki 17/19, tel. 42 637 72 75.
Skład: Agencja Wydawniczo-Reklamowa Pragmatic Media, 95-070 Aleksandrów Łódzki,
ul. Południowa 8, kontakt@pragmaticmedia.pl.

Nakład: 10 000 egzemplarzy.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść komunikatów i ogłoszeń.